
                                                                                                                             

1

Kupní smlouva
uzavřená ve smyslu § 2079, § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného 

dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Prodávající: Auto Eder s.r.o.
se sídlem: Chebská 392/116b Karlovy Vary 36006
zastoupený: Jan Eder Jednatel
IČO: 29066476
DIČ: cz29066476
Bankovní spojení: č.ú. 286252560/0300  vedený u ČSOB
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem C 23147/KSPL Krajský soud v Plzni 
(dále jen“ prodávající“)

a 

Kupující: Město Mariánské Lázně
se sídlem: Ruská 155/3, PSČ: 353 01 
IČO: 00254061
Zastoupené: Martinem Hurajčíkem, starostou
(dále jen „kupující“)

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu nový užitkový automobil značky 
Toyota, model RAV 4, motor 2.5 Hybrid 4x4, který je dále specifikován v příloze č. 1 této smlouvy, 
za podmínek dohodnutých v této smlouvě (dále též „zboží“) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické 
právo ke zboží.

2. Prodávající se zavazuje, že automobil specifikovaný v odst. 1 tohoto článku bude splňovat technické 
specifikace automobilu M1 pro potřeby Městské Policie které jsou součástí přílohy č. 2 této 
smlouvy. 

3. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.

II.
Kupní cena

1. Smluvní strany si po vzájemné dohodě sjednaly kupní cenu ve výši:

Cena bez DPH 1.155.642,- Kč 
DPH 242.685,- Kč
Cena včetně DPH 1.398.327.-     Kč 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží a je cenou konečnou, neměnnou a 
nejvýše přípustnou.

3. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím se splatností 30 dnů ode dne 
předání faktury kupujícímu. 

4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. V případě nesprávností či neúplnosti faktury má 
kupující právo vrátit takovou fakturu prodávajícímu a žádat její opravu nebo vystavení faktury nové. 
Nová lhůta splatnosti běží od doručení opravené či nové faktury kupujícímu.

5.  Prodávající (zhotovitel) prohlašuje že: 
- úplata za zdanitelné plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny 



                                                                                                                             

2

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu a nedostal se 
úmyslně do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, ani mu takové postavení nehrozí a nedojde ke 
zkrácení daně, nebo vylákání daňové výhody 
- není nespolehlivým plátcem daně z přidané hodnoty 
- jím uvedený bankovní účet na daňovém dokladu je zveřejněn v registru bankovních účtů vedený 
daňovou správou. 
Jestliže se prodávající (zhotovitel), tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy, tj. plátce 
daně z přidané hodnoty, stane nespolehlivým plátcem, či se dostane do finančních potíží a nebude 
z jakýchkoliv důvodů schopen uhradit svoje daňové závazky vůči státu, je povinen o tom neprodleně 
informovat kupujícího (odběratele), tj. příjemce zdanitelného plnění dle této smlouvy, a to 
písemnou formou. 
Objednatel (odběratel) je ve všech případech oprávněn využít tzv. zvláštní způsob zajištění daně dle 
§109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 Objednatel (odběratel) prohlašuje, že v objednávce (ve smlouvě) uvedený předmět pořizuje 
výlučně pro plnění, které není předmětem daně a není tedy v postavení osoby povinné k dani. V 
tomto případě se neuplatní režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a až § 92g zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

III.
Doba, místo a způsob plnění

1. Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu v nejbližším možném termínu od podpisu smlouvy. 
Dobu přestavby můžou ovlivnit termíny dodávek dílů, které jsou v některých případech i 2 měsíce. 
Materiál potřebný pro samotnou vestavbu se objednává po podpisu smlouvy. Prodávající se 
zavazuje předat zboží kupujícímu nejpozději do 29. 2. 2024.

2. Smluvní strany si sjednaly jako místo plnění (dodání) sídlo prodávajícího. O převzetí zboží bude 
v den jeho předání a převzetí sepsán předávací protokol, který bude podepsán oběma smluvními 
stranami. 

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.

IV.
Záruka a servis

1. Kupujícímu náleží záruka na zboží ode dne jeho převzetí v rozsahu poskytovaném výrobcem 
dodaného zboží v délce:   

- 24  měsíců na celý automobil,   včetně přestavby
- 60  měsíců na karoserii.   

2. Servisní úkony zajišťuje prodávající dle servisních a záručních podmínek výrobce zboží uvedených  
v servisní knížce, kterou předá prodávající kupujícímu při převzetí zboží, a uvede v ní veškeré 
informace nezbytné zejména k řádnému ztotožnění kupujícího a zboží sloužící pro možné uplatnění 
záruky. 

3. Návod k obsluze a veškeré další doklady a náležitosti zboží budou kupujícímu prodávajícím předány 
nejpozději v okamžiku dodání zboží. Bez těchto dokladů nelze zboží převzít.   

V.
Vady zboží

Prodávající se zavazuje zahájit odstraňování záručních vad zboží v termínu do 48 hodin od okamžiku 
doručení písemného oznámení kupujícího o vadě zboží doručené na adresu sídla prodávajícího a 



                                                                                                                             

3

zároveň se zavazuje záruční vady bezplatně odstranit, a to ve lhůtě přiměřené vzhledem k povaze 
záruční vady. Lhůta k odstranění vady činí 3 kalendářní dny, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

VI.
Úrok z prodlení a smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Pro případ prodlení prodávajícího s předáním zboží ve lhůtě dle č. III. této smlouvy je kupující 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení.

3. V případě, že zboží nebude splňovat požadavky stanovené v čl. I. odst. 2 nemusí kupující zboží 
převzít a je oprávněn odstoupit od této smlouvy.  

4. V případě, že nedojde k zahájení prací na odstranění záručních vad zboží ve lhůtě dohodnuté v čl. 
V. této smlouvy nebo nebude dodržena dohodnutá lhůta na odstranění záručních vad, má kupující 
právo uplatnit vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. 

5. V případě, že prodávající poruší ustanovení v čl. VII odst. 6, 7 nebo 8 má kupující právo uplatnit vůči 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každé jednotlivé porušení daného ustanovení. 

6. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok ani jedné ze stran na náhradu škody vzniklé 
v důsledku porušení smluvních povinností druhé strany a to v celé její výši.

VII.
Ostatní ujednání 

1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Města Mariánské Lázně dne 03.10.2023 
usnesením č. RM/590/23. 

2. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů (§ 41).

3. Smlouva je uzavřena a stává se platnou okamžikem, kdy je oboustranně podepsána. Smluvní 
strany berou na vědomí, že předmětná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru 
smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. (o registru smluv), přičemž účinnosti smlouva nabývá 
okamžikem jejího uveřejnění v tomto registru, které do 15 pracovních dnů od jejího uzavření 
zajistí kupující.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě. 

5. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, v případě, že prodávající nedodá zboží v termínu 
sjednaném v čl. III. této smlouvy. Tím není dotčeno právo kupujícího požadovat smluvní pokutu 
dle čl. VI. této smlouvy.

6. Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, 
pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se 
oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, 
které se na plnění zakázky podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
prodávajícím či jeho poddodavateli). Prodávající se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, 
které se na plnění smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
prodávajícím či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v 
registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. 



                                                                                                                             

4

7. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 
za plnění poskytnutá k plnění předmětu smlouvy, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení 
platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění. Prodávající se zavazuje přenést totožnou 
povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce.

8. Prodávající je povinen v rámci plnění předmětu smlouvy řádně třídit veškerý odpad vzniklý při 
jeho činnosti, současně je povinen používat materiály, které jsou šetrné vůči životnímu 
prostředí a upřednostnit druhotné zpracování surovin.

9. Prodávající je povinen umožnit přístup kontrolním orgánům ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů (poskytovateli dotace, Nejvyššímu 
kontrolnímu úřadu, příslušnému Finančnímu úřadu a dalším kontrolním orgánům) do objektů 
a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a provést kontrolu dokladů souvisejících 
s projektem.  Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací 
projektu a jeho financováním po dobu stanovenou v rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva 
je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Přílohy:

1. technická specifikace vozidla

2. technická specifikace přestavby pro potřeby MP 

V Mariánských Lázních dne ………..  V Karlových Varech dne………… 

..........................................                                              .......................................

Město Mariánské lázně                       Auto Eder s. r. o.
Martin Hurajčík, starosta

                                          


